
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2011

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č.   6/2011,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

__________________________

datum nabytí účinnosti: 20. 6. 2011

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ   č.    6/2011,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada  města  Brna  se  usnesla  na  své  R6/026.  schůzi  konané dne  25.  5.  2011 vydat  na  základě
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  11  odst.  1  a  §  102  odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č. 15/2009, č. 1/2010, č. 3/2010, č. 19/2010 a č. 2/2011, se mění a doplňuje takto:

(1) V části I, MČ Brno-Bohunice, v hlavě B: Tržní místa, se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 13
novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bohunice

bližší vymezení
- ulice:

počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

13. 2252 Arménská 100 8.00-22.00 h.

v době 
konání 
„Bohunickýc
h slavností“ 

(2) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě A: Tržní místa, se u stávajících lokalit č. 11, 12, 13, 14
a 15 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „denní“ dosavadní údaj „6.00–22.00 h.“ nahrazuje
novým zněním „6.00–22.00 h., v době konání fest. BMUE 10.00–24.00 h.“.

(3) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě B: Restaurační zahrádky, se u stávajících lokalit č. 17,
18, 19 a 20 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „denní“ dosavadní údaj „10.00–22.00 h.“
nahrazuje novým zněním „Ne–Čt 10.00–23.00 h.; Pá, So 10.00–24.00 h.; v době konání fest.
BMUE 10.00–24.00 h.“.

(4) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě B: Restaurační zahrádky, se u stávajících lokalit č. 17,
18,  19  a  20  ve  sloupci  „max.  doba  prodeje“  –  „roční“  dosavadní  údaj  „1.4.–31.10.“
nahrazuje novým zněním „celoročně“.

(5) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě C: Lunaparky a pouťové atrakce, se u stávající lokality
č. 1 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „denní“ dosavadní údaj „10.00–22.00 h.“ nahrazuje
novým zněním „10.00–22.00 h.; v době konání fest. BMUE 10.00–24.00 h. (od 22.00 h. bez
zvukového doprovodu)“.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 20. 6. 2011

Strana 2 (celkem 7)



(6) V části IV, MČ Brno-Černovice, v hlavě D: Restaurační zahrádky, se u stávající lokality č. 4
ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní údaj „duben–říjen 2010“ nahrazuje
novým zněním „duben–říjen“.

(7) V části V, MČ Brno-Chrlice, v hlavě A: Tržní místa, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č
.

p. č. k. ú.
Chrlice bližší vymezení počet pro-

dej. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

2. 7 Chrlické nám. 530 duben–říjen farmářské trhy

(8) V části  XI,  MČ Brno-Kohoutovice,  v hlavě  A:  Tržní  místa,  se  u  stávající  lokality  č.  2
dosavadní údaje nahrazují novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Kohoutovice bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční

 2. 2016 u zdrav. střediska 30 1000 So
8–13 h.

mobilní zařízení, 
sortiment: mimo 
textil a obuv

(9) V části  XIII,  MČ Brno-Královo  Pole,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  E2) Restaurační
zahrádky – k. ú. Ponava, 

a) se u stávající  lokality č. 4 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„Šelepova ul. u or. č. 1 – chodník“ nahrazuje novým zněním „Šelepova ul. u or. č. 1“;

b) se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

13. 875/155, 
845/152

Cimburkova ul. or. č. 4
v zadní části budovy 
NC Tesco

100 8.00–22.00 h. 1.4.–31.10.

(10) V části XVI, MČ Brno-Medlánky, v hlavě A: Tržní místa,

a) se u stávající lokality č. 2 dosavadní údaje nahrazují novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Medlánky bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

2. 408/1

Kytnerova ul. or. č. 1 
(areál dvora 
Společenského centra  
Sýpka)

20 celoročně

občerstvení, 
nápoje,
smíšený

b) se u stávající lokality č. 3 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„u samoobsluhy na Hudcově ul. or. č. 2“ nahrazuje novým zněním „u prodejny na ul.
Hudcova or. č. 2“.

(11) V části  XIX,  MČ  Brno-Řečkovice  a  Mokrá  Hora,  v hlavě  C:  Restaurační  zahrádky,
C1) Restaurační zahrádky – k. ú. Řečkovice, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměr
a

(m2)
denní roční vymezení

sortimentu

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 20. 6. 2011

Strana 3 (celkem 7)



16
.

4415/1, 
4415/6, 
4415/7 

ul. Měřičkova or. č. 18 
– před provozovnou 
restaurace

40

(12) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. Lesná,

a) se lokality č. 4 a 8 vypouští;

b) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 9 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
prodej
. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

  9. 902/1 ul. Majdalenky za 
penzionem 300

pouze pro 
občerstvení při
sportovních 
akcích 

(13) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A1) Tržiště – k. ú. Město Brno,

a) se u stávající lokality č. 9 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „denní“ dosavadní údaj
„po-pá 6-18 so 6-13“ nahrazuje novým zněním „Po–Pá 6–18 h., So 6–12 h.“;

b) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 7 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

7. 537 nám. Svobody výměra
náměstí

So–Ne
8–18 h. farmářské trhy

c) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

15. 397 Zelný trh 135 So 7–18 h. květen–říjen farmářské trhy

16. 216/1 ul. Františkánská (tzv. 
Římské nám.)

výměra
parcely

So–Ne
8–18 h. farmářské trhy

d) se za celou tabulkou doplňuje vysvětlující text:

„Farmářské trhy – na farmářských trzích budou prodávány regionální a tuzemské potraviny
(např. zelenina, ovoce, ořechy, ovocné šťávy, mošty, byliny, koření, sazenice, med, medové
produkty, maso, uzeniny, mléko a mléčné výrobky, sýry, vejce, pečivo, květiny, pivo, víno)“.

(14) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A2) Tržiště – mimo k. ú. Město Brno,

a) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 1 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č
. p. č. k. ú. bližší vymezení

počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

1.
57/17, 
57/32 k. 
ú. Štýřice

ul. Heršpická výměra 
parcel

Po–Ne
6.30–21.30 h. farmářské trhy

b) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 3 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č
. p. č. k. ú. bližší vymezení

počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 20. 6. 2011

Strana 4 (celkem 7)



3.
1525/1 
k. ú. 
Veveří

parkoviště před 
objektem na ul. 
Kotlářská or. č. 53

výměra 
parkovišt
ě

Po–Ne
6.30–21.30 
h.

celoročně
smíšený (trhy 
Regionální 
agrární komory)

c) se za celou tabulkou doplňuje vysvětlující text:

„Farmářské trhy – na farmářských trzích budou prodávány regionální a tuzemské potraviny
(např. zelenina, ovoce, ořechy, ovocné šťávy, mošty, byliny, koření, sazenice, med, medové
produkty, maso, uzeniny, mléko a mléčné výrobky, sýry, vejce, pečivo, květiny, pivo, víno)“.

(15) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B2) Tržní místa – k. ú. Město Brno
(tzv. příležitostný prodej),

a) se u stávajících lokalit č. 20, 21, 22, 32, 34, 38, 41, 43, 57, 59, 67, 69, 70, 72, 76, 78,
80, 81, 83, 84, 87, 89, 95, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112,
113, 114, 116, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147 ve sloupci
„kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „2“ nahrazuje novým zněním „4“;

b) se u stávajících lokalit č. 29, 97 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní
údaj „4“ nahrazuje novým zněním „8“;

c) se u stávajících lokalit č. 23, 28, 36, 46, 60, 63, 64, 74, 101, 103, 119 ve sloupci
„max.  doba prodeje“  –  „roční“  dosavadní  údaj  „25.11.-10.12.“  nahrazuje  novým
zněním „od 5. dne před první adventní nedělí do 10.12.“;

d) se u stávající lokality č. 128 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní
údaj  „pro  sortiment  G:  25.11.-10.12.;  pro  sortiment  I:  14  dnů  před  Vánocemi“
nahrazuje novým zněním „pro sortiment G: od 5. dne před první adventní nedělí do
10.12.; pro sortiment I: 14 dnů před Vánocemi“;

e) se  u  stávajících  lokalit  č.  112,  138  ve  sloupci  „max.  doba  prodeje“  –  „roční“
dosavadní  údaj  „25.11.-10.12.“  nahrazuje  novým  zněním  „od  5.  dne  před  první
adventní nedělí do 24.12.“;

f) se u stávající lokality č. 118 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní
údaj  „14  dnů  před  Vánocemi“  nahrazuje  novým zněním  „od  5.  dne  před  první
adventní nedělí do 24.12.“.

(16) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B5) Tržní místa – k. ú. Trnitá, se
u stávající lokality č. 12 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní údaj „22.11.-
-24.12.“ nahrazuje novým zněním „od 5. dne před první adventní nedělí do 24.12.“.

(17) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B6) Tržní místa – k. ú. Staré Brno,

a) se  u  stávajících  lokalit  č.  7,  8,  10,  12  ve  sloupci  „kapacita“  –  „výměra  (m2)“
dosavadní údaj „2“ nahrazuje novým zněním „4“;

b) se u stávající lokality č. 9 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „4“
nahrazuje novým zněním „8“;

c) se u stávající lokality č. 15 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní údaj
„22.11.-24.12.“ nahrazuje novým zněním „od 5. dne před první adventní nedělí do
24.12.“.

(18) V části  XXIV,  MČ  Brno-Tuřany,  v hlavě  B:  Restaurační  zahrádky,  B1)  Restaurační
zahrádky – k. ú. Tuřany, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

5. 1238 předzahrádka na 
ul. Rolencova or. č.
93 u restaurace 

60 10.00–22.00
h.

duben–říjen

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 20. 6. 2011

Strana 5 (celkem 7)



Orlovna

(19) V části  XXIV,  MČ  Brno-Tuřany,  v hlavě  B:  Restaurační  zahrádky,  B2)  Restaurační
zahrádky – k. ú. Holásky, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet pro-
dej. míst

výměra
(m2)

denní roční

2. 196/94

předzahrádka  na  ul.
Písníky  or.  č.  18  u
restauračního zařízení
Cola-transport

72 14.00–22.00 h. květen–září

(20) V části  XXIV, MČ Brno-Tuřany, v hlavě B: Restaurační zahrádky, se na konci doplňuje
nová část B3) Restaurační zahrádky – k. ú. Brněnské Ivanovice:

B3) Restaurační zahrádky – k. ú. Brněnské Ivanovice:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční

1. 1168

předzahrádka na 
ul. Kaštanová or. 
č. 5 u restaurace 
Jitřenka

60 10.00–22.00 h. duben–říjen

2. 1111/1

předzahrádka na 
ul. Sladovnická or.
č. 16 u restaurace 
Texas Ranch

5 16.00–22.00 h. červen–srpen

(21) V části  XXVII,  MČ  Brno-Žabovřesky,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  se  na  konci
doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k .ú.
Žabovřesky bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

22. 2309, 2310 ul. Minská or. č. 88 – bar 
Pablo Escobar 70

(22) V části XXVIII, MČ Brno-Žebětín, v hlavě A: Restaurační zahrádky, se na konci doplňuje
nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Žebětín bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční

6. 779/1, 781, 
782/1

Křivánkovo nám. or. č. 
33a – zadní trakt hotelu 11.00–22.00 h.  

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 20. 6. 2011

Strana 6 (celkem 7)



(23) V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. Židenice,
se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 5  novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

  5. 5877/27
před vchodem do 
obchodního domu 
Kaufland

1 8
točená zmrzlina

Článek 2

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 20. 6. 2011.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r. 
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 20. 6. 2011

Strana 7 (celkem 7)


	kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

